МУНИЦИПАЛЬНОЕ казенное УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИИ     Бурейского     РАЙОНА

	П Р И К А З

	от
	25.10.2017
	                                                          №
	 180

	п. Новобурейский

	О внесении изменений и дополнений

в приказ МКУ Отдела образования
администрации Бурейского района

от 28.10.2016 № 169

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,
п р и к а з ы в а ю:

         1.Внести в приказ МКУ Отдела образования администрации Бурейского района от 28.10 2016 №169 «Об утверждении Положения о районной психолого-медико-педагогической комиссии» следующие изменения:
         1.1.Пункт 1.4. раздела 1 Положения о районной психолого-медико-педагогической комиссии (далее Положение) изложить в следующей редакции:

          «В состав РПМПК входят: педагог-психолог, учителя-дефектологи (по соответствующему профилю: олигофренопедагог, тифлопедагог, сурдопедагог), учитель-логопед, педиатр, невролог, офтальмолог, оториноларинголог, ортопед, психиатр детский, социальный педагог. При необходимости в состав комиссии включаются и другие специалисты.

Включение врачей в состав комиссии осуществляется по согласованию с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Амурской области «Бурейская больница»».

1.2.Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:

          «1.11. РПМПК имеет печать и бланки со своим наименованием».

         1.3.Пункт 5.9. раздела 5 дополнить следующими словами:

          « и заверяются  печатью».

         1.4. Пункт 5.14. раздела 5 дополнить следующими словами:

          « в течение календарного года».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКУ Отдела образования администрации Бурейского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

          4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                            С.А. Седых